Parágrafo 1º - A OSC executará na Proteção Social Especial de Alta Complexidade, Serviço de
Acolhimento na Modalidade Instituição de Longa Permanência para Idosos Grau I e II de
Dependência, 29 atendimentos/mês.

CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS
Fica aditado o valor anual do presente instrumento em 16%, passando de R$ 780.000,00
(Setecentos e Oitenta Mil Reais) para R$ 904.800,00 (Novecentos e Quatro Mil e Oitocentos
Reais) onerando a funcional programática da Secretaria Municipal de Assistência Social, Fundo
Municipal de Assistência Social - FMAS, Dotação Orçamentária:
01.15.30.08.244.0015.2075.3.3.50.39.

Parágrafo único - O repasse de cada parcela será efetuado mensalmente, condicionada à